

Sport szkolny i młodzieżowy

PIŁKA RĘCZNA. Zakończyła się pierwsza edycja Festiwalu Piłki Ręcznej Miasta Białystok

To była wyjątkowa impreza

Karol Potas

karol.potas@polskpress.pl

Mimo kilku złosliwych komentarzy i wrogich opinii, piłka ręczna w Białymstoku podniosła się z kolan – mówi Krzysztof Wiecezorek, jeden z organizatorów festiwalu szczyptorniana w naszym mieście oraz prezes Podlaskiego Związku Piłki Ręcznej.

W zawodach startowali młodzi szczyptorniani na trzech szczeblach: szkoła podstawowa, gimnazjum i placówki ponadgimnazjalne.

W rundzie jesiennej odbyło się 17. zawodów. Wystartowało w nich 37 drużyn dziewcząt i 150 chłopców (około 518 szczyptornianek i 700 szczyptornistów).

Klasyfikację najmłodszych dziewcząt wygrały szczyptornianki Szkoły Podstawowej 50. Drugie miejsce zajęła SP 14, a trzecie SP 32. Wśród chłopców najlepsza okazała się SP 32, która wyprzedziła SP 4 i SP 50.

Na szczeblu gimnazjum wygrała zawodniczki Publicznego Gimnazjum Sióstr Misjonarek Św. Rodziny. Tuż za nimi uplasowały się gimnazjalistki PG 6 i PG 12. Najwyższe miejsce na podium chłopców zajęła – podobnie jak wśród dziewcząt – PG Sióstr Misjonarek Św. Rodziny. Drugie było PG 14, a ostatnie miejsce medalowe przypadło PG 12.

Wśród najstarszych sportowców klasyfikację dziewcząt wygrało IV Liceum Ogólnokształcące, przed VIII LO i Zespołem Szkół Budowano – Gedejczyń. Najlepszymi szczyptorniankami na tym szczeblu były przedstawicielki Zespołu Szkół Elektrycznych. W pokonanym połu Elektryk pozostał w m.in. drugi zespół ZSB-G oraz IV LO.

Zmagania wiosenne szczyptornianki składały się z 16 zawodów, w których wystartowało 98 drużyn dziewczęcych i 140 chłopców (około 532 szczyptornianek i 560 szczyptornistów).

Najlepszą ekipą zawodniczek na szczeblu szkoły podstawowej okazała się Szkoła Podstawowa nr 49. Tuż za nią uplasowały się SP 14 oraz SP 50. Zwiększą ekipą chłopców w tej kategorii – okazał się team z SP Sióstr Misjonarek. Drugi był SP 32, a trzeci SP 49.



Drużyny kończą festiwalową rywalizację w doskonałym humorach



Rywalizację gimnazjalistek wygrały zawodniczki z PG 15. Za nimi uplasowały się Gimnazjum Sióstr Misjonarek i PG 12. Wśród chłopców wygrało PG 14, przed Gimnazjum Sióstr Misjonarek, a trzecie – PG 6.

Rywalizację najstarszych piłkarek ręcznych wygrała ekipa z IV LO i wyprzedziła zespół z VIII LO oraz ZSB-G. W stawce chłopców najlepszy był Zespół Szkół Elektrycznych. Tuż za nimi uplasowały się IV LO, a naj-



niższe miejsce na podium zajęła ZSB-G.

– To było świetne oraz bardzo ciekawe dla naszej organizacji i promocyjne dyscypliny. Dzieci i młodzież zostawiały na boisku wszystkie siły. Imponowały

wielką ambicją i pokazały duże możliwości – opowiada Wiecezorek.

Jak podkreślają organizatorzy, najlepszą nagrodą dla nich była radość startujących sportowców. 📧

NIE MAŁY SZCZĘŚCIA W LOSOWANIU

PIŁKA RĘCZNA. Piłkarki ręczne Dwójki toruńa, po trzech porażkach, odpady z rywalizacji Mistrzostw Polski Juniorok.

Jakub Leszkowski

jakub.leszkowski@polskpress.pl

Podopieczne Stanisława Niedbały zajęły ostatnie miejsce w rozegranym w Gdyni turnieju 1/8 finału mistrzostw Polski, gdzie zmierzyły się z Vistalem Gdynia, Warszawą Warszawą i Sosnicą Gliwice.

– Wydaje mi się, że trafiliśmy do najsłabszej grupy. Zespoły z Gdyni i Warszawy to kandydaci do medali – uważa skoleniowiec łomżański.

Podlaski zespół pojechał do Gdyni w niemal optymalnym składzie. Najlepsze zawodniczki nie były jednak w pełnej dyspozycji. Na uraz nadgarstka narzekala Aleksandra Szymborska. Chora była Martyna Dąbkowska, a Weronika Senowicz wróciła do składu po kontuzji i nie była w pełni przygotowana.

– W naszej sytuacji kadrowej odbiło się to na wynikach – przyznaje Niedbała.

Jakby tego było mało, na początku starcia z Vistalem z gry wypadła Michalina Gryczewska. Bez niej w składzie Dwojce ciężko było się przeciwstawić zespołom z Gdyni i Gliwic, przegrywając oba spotkania.

– Wyniki oczywiście nie zachęcają, ale ogólnie jesteśmy zadowolone i w przyszłości. Była to znakomita okazja do przećwiczenia zagrywek już pod kątem drugiej ligi – uważa trener podlaskiego zespołu.

Turniej w Gdyni wykręcał nową liderkę drużyny. Przy słabszym postawie Aleksandry Szymborskiej i problemach zdrowotnych Gryczewskiej, ciężar gry wzięła na siebie Natalia Klej.

– Gdybym miała jeszcze dwie zawodniczki jej pokroju, to byłoby zupełnie inaczej – kończy Niedbała. 📧

Wyniki

Wyniki pozostałych spotkań: DREW Vistal Gdynia – Sosnica 11:05 Głwice 30:21 Sosnica 11:10 Głwice – Warszawa 23:31 GTPP Warszawa – Warszawa 21:31 Głwice 19:30 10:21 Dwojka toruńa – Sosnica 0:05 Głwice 30:31 10:14.

Wyniki pozostałych spotkań: DREW Vistal Gdynia – Sosnica 11:05 Głwice 30:21 Sosnica 11:10 Głwice – Warszawa 23:31 GTPP Warszawa – Warszawa 21:31 Głwice 19:30 10:21 Dwojka toruńa – Sosnica 0:05 Głwice 30:31 10:14.		
1. Warszawa	0	58:86
2. Vistal	4	105:78
3. Sosnica	2	79:79
4. DWOJKA	0	59:58